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تحلیل  انتخاباتی عباس آخوندی
ما  و  ۲۸ خرداد  ۱۴۰۰

عباس آخوندی، فعال سیاســی اصلاح طلب،  �
انتخابات ریاســت جمهوری پیــش رو در  دربــاره 
گفتاری نوشــت: «پس از همه فراز ونشیب ها، ۲۸ 
خردادمــاه روز اخــذ رأی در پیش رو اســت و باید 
تصمیم گرفت. مــن بر این باورم که دموکراســی 
شــهری مادرِ دموکراسی هاســت. انتخاب اعضای 
شورای اسلامی شهرها بر اساس بیشترین شناخت 
مردم صورت می گیرد و با مستقیم ترین مسئله های 
محیط زندگی روزانه مردم سروکار دارد. این جانب 
شخصا به لیست جمهور رأی خواهم داد. از منظر 
اتخاذ سیاست های توســعه ای، حاکمیت قانون و 
اســتقرار امنیت ملی و همچنین پاسداشت آزادی، 
حقــوق شــهروندی و حقــوق ملت، اســتقلال و 
جمهوریت نظام و ایجاد تحول در نظام حکمروایی 
ملی، از  جمله ارتقای سیســتم مدیریت شهری به 
نظام حکمروایی شهری انتخابات ریاست جمهوری 
از اهمیت بسزایی برخوردار است؛ ولی شوربختانه، 
با تصمیم های ناموجه شورای نگهبان که به گفته 
مقــام معظم رهبری با جفا و ظلــم به نامزدها و 
همچنین ســلب حــق رأی از مردم همــراه بود و 
انفعــال مطلق دولت در مقام مجــری انتخابات. 
از آغــاز، من بر این باور بــودم که مفهوم انتخابات 
واقعی، انتخاب بین گفتمان هایی است که بتوانند 
بهتر مســئله ایران و راهکارهای آن را تبیین کنند. 
انتخاب افراد از منظر مــن، در درجه دوم اهمیت 
قرار داشت؛ اما اینک سبد انتخابِ بسیار محدودی 
فراروی ما اســت. با وجود این، حتی این شرایط نیز 
موجب نمی شود که ما اصالت و کارآمدی گفتمان 
نامزدهــا و صداقت آنان در پایبندی به گفتمانی را 
که طــرح می کنند، از یاد ببریم؛ چــون در برابر هر 
انتخابی در نهایت مســئول و پاسخ گو نیز هستیم. 
هم زمــان انتخابات میــان دوره ای خبرگان رهبری 
و مجلس شــورای اســلامی نیز در جریان اســت 
کــه آن دو نیز از اهمیت فراوانــی برخوردارند؛ اما 
در هیاهوهای انتخابــات رئیس جمهوری به  کلی 
فراموش شده اند و جریان های سیاسی درباره آنها 
کمتر ســخنی گفته اند». او ادامه داد: «از نظر من، 
در کنار نحوه عمل دســتگاه نظــارت بر انتخابات، 
روش کارِ دســتگاه مجری انتخابات نیز از اهمیت 
فراوانی برخوردار است. سازمان برگزاری انتخابات 
از مجری و ناظر تشــکیل شــده و هــر دو باید به 
قانــون عمل کنند. عدم توجــه یکی مجوزی برای 
تخطی دیگری از قانون نمی شود. این قلم در تاریخ 
۱۴۰٫۰۲٫۱۱ به ورود دستگاه نظارت مجلس شورای 
اســلامی به موضوع بررســی ابتدایــی صلاحیت 
نامزدهــای شــوراهای شــهر بــه رئیس جمهور 
محتــرم اعتــراض کردم. چــون این موضــوع، به  
صراحــتِ قانون، جزء وظایــف هیئت های اجرائی 
اســت و دولــت می بایســت در برابــر اقدام های 
فراقانونی می ایســتاد و این کار را نکرد. حل وفصل 
ریش سفیدانه موردی در این گونه موضوع ها کمک 
چندانی به حاکمیت قانون نمی کند». آخوندی در 
پایان نوشــت: «درمورد انتخابات ریاست جمهوری 
نیــز، معاونت حقوقی رئیس جمهــوری طی نامه 
شــماره ۲۹۹۲۵ مورخ ۱۴۰۰٫۰۳٫۱۹ اقدام شورای 
نگهبان در نحوه رســیدگی به صلاحیت نامزدهای 
انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ و پاسخ ندادن به 
اعتراض ها را فراتر از قانون تشــخیص داده  است. 
در این باره نیز طی نامــه ای در تاریخ  ۱۴۰۰٫۰۳٫۲۰ 
موضــوع را به آقای رئیس جمهور گوشــزد کردم. 
آقــای رئیس جمهــور بــه  موجــب بنــد ۷ اصل 
صدودهــم قانونی اساســی مبنی بــر اینکه «حل  
اختــلاف  و تنظیم  روابط قوای  ســه گانه» بر  عهده 
رهبری است، می بایســت موضوع را به معظم له 
منعکــس می کرد که نکرد. در هر صورت، انتخاب 
حــق مردم اســت. امیــد که بــا آگاهی مــردم و 
همچنین پایبندی به قانون و مطالبه قانونی حقوق 
شــهروندی و ملی، روزنه های امیــد فراخ تر و راه 
اصلاح امور گشــوده تر شــوند. ۲۸ خرداد در پای 
صندوق های رأی، یکدیگر را ملاقات خواهیم کرد».

واکنش احمدی نژاد به احتمال 
حذف شدن از مجمع تشخیص

محمود احمدی نژاد، در گفت وگو  � جمهوریت: 
با «مجله گرچک حیات ترکیه» در پاســخ به این 
ســؤال که «آیا فکر می کنید دوره شما در مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظام تمدید خواهد شــد؟ 
گفت: به نظــرم خیلی اهمیتی نــدارد، باید صبر 
کنیم. گفتنی اســت پس از اعلام تحریم انتخابات 
محمــود  توســط  ســیزدهم  ریاســت جمهوری 
احمدی نــژاد بســیاری از اصولگرایــان مدعــی 
شــده اند که عضویت این نامزد ردصلاحیت شده 
در انتخابات برای ادامه کار در مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام تمدید نخواهد شد.

شورای وحدت
 اسم مصلحی  را حذف کرد

فهرســت  � در  حیدر مصلحی  اعتمادآنلایــن: 
شــورای وحدت برای انتخابــات مجلس خبرگان 
رهبــری قــرار نگرفت. پــس از افشــاگری حیدر 
مصلحی، وزیر اطلاعات دولت احمدی نژاد درباره 
آیت االله هاشمی رفســنجانی  نحوه ردصلاحیــت 
در انتخابــات ریاســت جمهوری ۱۳۹۲، نــام او از 

فهرست شورای وحدت حذف شد.

 

داستان کاموس  کشانی(۲)
 هومان به ســپاه توران گفت که چــون او بر ایرانیان 
می تازد، آنان نیز او را همراهی کرده، ســپر بر سر کشند و 
بر دشــمن بتازند و به برادر خویش، پیران ویسه گفت که 
ســپاه تورانی را با بخشــش دینار و دهشِ سلاح، تاب و 
توانی تازه بخشد که چون امروز پیروزى نصیب تورانیان 
شــود، اختر نیك بر توران زمین لبخند خواهد زد. از دیگر 
سوی توس ســپهدار، ســپاه ایران را به گونه دژى زیبا و 
استوار بیاراست به طورى که همه پهلوانان او را ستایش 
کرده، آفرین خواندند، به ویژه آنکه شب دوشین بر هومان 
ویسه، پهلوان تورانی برترى یافته بود. توس چون انبوهی 
ســیاه توران را بدید، بیمی در دلش پاى گرفت و گودرز را 
گفت: «در سپاه دشمن عزمی می بینم که جز به پیروزى 
نمی اندیشد، باید امیدوار بود که یزدان پاك، در این آشفته 
میدان دست ما را بگیرد و اکنون نباید در نبرد پیشی گیریم 
و بایــد همچنان در این کوهپایه بمانیــم؛ چراکه در برابر 
هر یك از ما، دویســت تورانی ایســتاده است». گودرز در 
پاســخ گفت: «اگر کردگار از ما بد روزگار را بگرداند، دیگر 
بیشــی آنان و کمی ما، جاى ســخن نمی گذارد، اندیشه 
بــد به دل راه مده و بیم در دل ســپاه خود میفکن. تو به 
همین گونه که لشکر نیکو آراسته اى، استوار و پایدار بمان 
و امید آنکه با بخشش آسمان، پیروزى از آن ما شود». در 
آرایش سپاه، ســپهدار گودرز در یال راست و رهام، فرزند 
گــودرز در بال چپ جاى گرفت و از آواى کوس و کرناها 
گوش فلك کر شــد و دل چرخ گردون چاك چاك گردید 
و در سراســر دشت دو ســپاه روباروى یکدیگر ایستادند، 
آن چنان که زمین و آســمان آهن پوش گشته بود و چون 
ســپاه ایران از تاختن بازایســتاد، ســرانجام ســپاه توران 
تاختــن گرفت و دو ســپاه درهم آویختنــد و الماس تیغ 
بــود که زره ها را می شــکافت و آواى گرز بود که خودها 
را درهم می شکســت و این آوا، یــادآور پتك ها بود که بر 
ســندان ها کوبیده شود، زمین از سم ستوران در جوشش 
بــود و دریاى خون در همه دشــت و صحرا موج می زد، 
جهان چون شب تار و تیغ ها چون چراغ می درخشیدند. 
دو ســپاه آن چنان در ســتیز بودند که کس دست از پاى 
بازنمی شــناخت. توس به گودرز گفت که اخترگویان به 
او گفته اند تا ســه پاس از روز بگذرد، دشمن بر آنان چیره 
شده، از شمشــیر پهلوانان چون ابر ســیاه خون فشانده 
خواهد شد. چون نبرد اوج گرفت، از یك سوى پهلوانان 
ایرانی چون شیدوش و رهام و گستهم و گیو و خراد برزین 
بر دشــمن تاختند و خون ریختند و از دیگر سوى هومان 
سپاهی آورد که تو گویی کوهی است به جنبش درآمده. 
در ایــن هیابانگ ها، رهــام، فرزند گودرز و فرشــید ورد از 
یك ســو با شیدوش و لهاك روباروى شــدند و بیژن، پسر 
جوان گیو با کلباد، پهلوان رزم دیده و سرد و گرم چشیده 
که آتش و باد را بر هم می زد، در برابر یکدیگر قرار گرفتند 
و یك بار دیگر توس و هومان هم نبرد شدند. آن سوتر نیز 
صحنه نبرد گودرز و پیران بود و هیچ کس را اندیشه جان 
نبود. هومان ســپاه خویش را گفــت: «دیروز را فراموش 
کنید، امروز، روز دیگرى است و چون من خروشیدم، شما 
نیز جان بر کف نهاده، بخروشید که باید زمین را از ایرانیان 
پاك کنیم تا دیگر کس را جسارت آن نباشد بر خاك توران 
بتازد». و توس، ســپاه پیــاده را وارد میدان کرد و پیلان را 
در پیشــاپیش آنان چون ســدى قرار داد و گفت از جاى 
نجنبند تا دشــمن بر آنــان روى آورد. در میان ترکان مرد 
جادویی به نام بازور بود که افسون می دانست و پیران به 
او گفت: «اکنون به فراز آن کوه برو و برف و سرما و بادى 
چون زمهریر بر ســپاه ایران روان گردان و در آرایه ســپاه 
ایران، پریشــانی بیفکن» و چون بازور بر ستیغ کوه رفت، 
به ناگاه برف و بوران باریدن گرفت، به گونه اى که ســپاه 
ایران را توان آن نبود نیزه در دست گیرند و انگشتان شان از 
شدت سرما توان قَبض نداشت. پیران در این لحظه گفت 
وقت آن است که کار سپاه ایران را یك سره کنند و هومان 
غریوى برآورده، بر ایرانیان تاختن گرفت و از آنان بســیار 
بکشت آن چنان که آوردگاه دریاى خون شد و برف و خون 
درهم آمیخته و سپیدِ برف، رنگ سرخ خون گرفت و چه 
بسیار ســواران ایران که فروغلتیدند و سپاه ترکان مست 
از این پیروزى بر پیکر بی دســت و پا و ســر ایرانیان اسب 
 تاختند. توس سر سوى آسمان کرد و به فریاد گفت: «اى 
برتر از دانش و هوش و راى و اندیشه، در اوج درماندگی 
از تو یارى می جوییم که تو درماندگان را دســتگیر هستی 
و از آتش و زمهریر تواناتر. در این برف و ســرما، فریادرس 
ما باش که جز تو ما را فریادرسی نیست». در این هنگامه، 
یکی از ســپاهیان ایرانی به نزد رهام آمده، ســتیغ کوه را 
کــه بازور بر فــراز آن جادویی می کرد به او نشــان داد و 
آن گاه بود که رهام دانســت این برف و سرما از کجاست. 
شــتابان خود را به دامنه کوه رسانده، دامن زره را بر کمر 
گره زده، بر ســتیغ کوه شــتافت و چون آن جادو، رهام را 
نیزه پولادین به دســت بدید، پاى به گریز نهاد. رهام بر او 
شتاب گرفته، تیغ برکشید و با شمشیر دست او را بیفکند 
و به ناگاه توفانی چون رســتخیز برخاست و ابر تیره را از 
فراز سپاه ایران بزدود و رهام در حالی که بازوى «بازور» را 
در دست داشت، از کوه فرود آمده بر اسب خود بنشست. 
هوا همان شــد که پیش از این بود و چشــمه خورشــید 
جوشــیدن گرفت و به گودرز گفت کــه همه این برف و 
سرما جادویی بوده است و رهام با اندوه دید که بسیارى 
از ایرانیان کشته شده و دشت پوشیده از پیکر بی دست و 
پا و سر ایرانیان اســت. گودرز آزرده از این همه کشته، به 
توس گفت اکنون که خورشــید درخشیدن گرفته، باید بر 
دشــمن تاخت و تا آخرین قطره خــون جنگید. توس در 
پاســخ گفت: «بگذار، سپاه دشمن بر ما بتازد و ما جایگاه 
خود را استوارتر گردانیم که بی گمان چون آنان به خیرگی 
بتازنــد، قدرت بازدارندگی ما بســیارتر خواهد بود. تو در 
قلب ســپاه با درفش کاویانی بایست».  بدین گونه توس 
دیگر بار ســپاه از هم گسسته ایران را آرایش داد و گیو 
و بیژن را در یال راست و گستهم را در یال چپ و رهام 
و شیدوش را پیشاپیش سپاه جاى داد و خود اراده کرد 

که با گرزى در دست بر سپاه توران بتازد و... 
ادامه در صفحه ۴

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول
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شــرق: روز گذشــته محســن مهرعلیزاده، نامزد اصلاح طلب انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۰، از ادامــه رقابت در عرصــه انتخابات انصراف 
داد. او در نامه انصرافش نوشت: «با اهدای سلام و تحیات. بدین وسیله 
انصــراف خــود را از ادامــه رقابت های انتخابــات ســیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری اسلامی ایران اعلام می دارم». نکته مهم در نامه کوتاه 
مهرعلیزاده آن است که او هیچ اشــاره ای به حمایت از همتی نکرده و 

صرفا از انصراف خود خبر داده است.
متعاقب نامه مهرعلیزاده، سید محمد خاتمی در نامه ای خطاب به او 

از وی تشکر و از مردم برای شرکت در انتخابات دعوت کرد.
بهزاد نبــوی، رئیــس جبهه اصلاحات ایــران هم پــس از انصراف 
مهرعلیزاده در نامه اي آورد: «وظیفه خود می دانم از برادر عزیزم، جناب 
آقای محســن مهرعلیزاده، به عنوان یک  هم وطن تشــکر کنم. انصراف 
فداکارانــه ایشــان از نامزدی برای مصالــح ایران و ایرانیــان و اینکه در 
جریــان رقابت های انتخاباتی بعد از حذف های وســیع صدای مطالبات 
اصلاح طلبانه شــدند، در حافظه سیاسی ایران و اصلاحات خواهد ماند 
و از ایشــان نام نیک به یادگار خواهد گذاشت. این جانب، بعد از انصراف 
مسئولیت شناســانه ایشــان از نامزدی، به برادر گرامی جناب آقای دکتر 
عبدالناصر همتــی رأی خواهم داد؛ چراکه بــرای باز ماندن دریچه های 
تنفــس جامعــه، رأی دادن فرصت ســازانه را مؤثرتــر از قهــر کم تأثیر 

می دانم».
وزارت کشــور نیز ســاعاتی بعــد از نامه مهرعلیــزاده، انصراف او را 
تأیید کــرد و در اطلاعیه ای آورد: «در راســتای اجــرای تبصره ماده ۵۵ 
قانون انتخابات ریاســت جمهوری، به آگاهی ملت شریف ایران اسلامی 
می رســاند  آقای محســن مهرعلیزاده نامزد انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاســت جمهوری انصراف خویــش را در تاریــخ ۱۴۰۰٫۳٫۲۶ به وزارت 
کشــور اعلام نموده انــد؛ لذا اســامی نامزد های انتخابات ســیزدهمین 
دوره ریاســت جمهوری به شــرح زیر می باشــد: ۱- آقای سعید جلیلی 
۲- آقای محســن رضایی میرقائد ۳- آقای ســید ابراهیم رئیس الساداتی 
(مشــهور به رئیســی) ۴- آقای علیرضا زاکانی ۵- آقای سید امیرحسین 

قاضی زاده هاشمی ۶- آقای عبدالناصر همتی».
مهرعلیزاده   در   یک   نگاه

محســن مهرعلیزاده در هشتم مهر ماه  ۱۳۳۵ در شهر مراغه واقع در 
استان آذربایجان شرقی به دنیا آمد. او در سال ۱۳۵۳ وارد دانشگاه تبریز 
شد و در سال ۱۳۵۷ لیســانس مهندسی مکانیک را از این دانشگاه اخذ 
کرد و بلافاصله بعد از پایان کارشناســی، توانســت در مقطع کارشناسی 
ارشــد در دانشگاه تبریز قبول شــود و پس از آن دکترای خود را در رشته 
مدیریت مالی از دانشــگاه تهران گرفت. مهرعلیــزاده در مقطع دکترای 

رشته مهندســی اقتصاد در دانشــگاه تیلبرگ تحصیل کرده اما به گفته 
یاسر مهرعلیزاده، پســرش، «به علت مسئولیت های زیاد» نتوانسته از تز 
خود دفاع کند. از جمله مســئولیت های اجرائی او می توان به ریاســت 
فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای و عضویت در هیئت مدیره 
سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی توسعه 
آب آسیا که مجری شیرین سازی طرح انتقال آب خلیج فارس به صنایع 
جنوب شرق کشور است، اشاره کرد. او در دولت هفتم، استاندار خراسان 
و در دولت هشــتم، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان تربیت بدنی 
بود. مهرعلیزاده همچنین در هفتم آبان ســال ۱۳۹۶ در دولت دوازدهم 
به عنوان استاندار اصفهان انتخاب شد و در ۲۶ آبان سال ۱۳۹۷ به علت 

قانون منع به کارگیری بازنشستگان مسئولیت خود را ترک کرد.
نقش   مهرعلیزاده   در   انتخابات   ۸۴

محسن مهرعلیزاده علاوه بر این دوره، در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال ۸۴ نیز ثبت نام کرد و ردصلاحیت شــد که البته در  نهایت با حکم 
حکومتی مقام معظم رهبری شــورای نگهبان او را تأیید صلاحیت کرد. 
مهرعلیزاده در ســال ۹۳ درباره این موضوع در برنامه شناســنامه گفته 
بود: «من نه نامه ای نوشــتم و نه اعتراضی کردم و همان شــب ساعت 
هفت، هشــت شــب بود که اعلام کردند. ما آن شــب به عنــوان اینکه 
آخرین شــام را داریم (واقعا در ســتاد اســتاندارد غذای مــان نان و پنیر 
بود که می خوردیم) یکی از آقایان بانی شــد و غذا نیز آوردند و ســاعت
۱۱، ۱۲هم خوردیم و بعد هم بسیار راحت آن شب خوابیدیم و بعد از دو 
روز دیدیــم که نه، متوجه نامه جناب آقای حداد عادل به آقا که خدمت 
آقا رســیده بود و همچنین دستور آقا شدیم و بعد هم دوباره چراغ ها را 
روشن کردیم و مشغول فعالیت شــدیم... من از اینکه احقاق حق شده 
اســت، بسیار خوشــحال بودم؛ یعنی در حقیقت من از آن رد صلاحیت 
راضــی نبودم و هرگز خوشــحال نبودم؛ زیرا به هیچ وجــه این را در حق 

خودم کار روایی نمی دانستم و کار ناروایی از نظر من بود ولی تابع قانون 
بودم و گفتم به هر دلیلی که این کار را انجام داده اند ما یکی از سربازان 
این کشور هستیم و می گویند در اینجا نباشید، خب ما هم نخواهیم بود... 
. من معمولا برای نماز و مناســب های مختلف خدمت ایشــان می رسم 
و آن زمان هم خدمتشــان که رســیدم، از ایشان تشکر کردم و گفتم شما 
محبــت کردید و بدون اینکه ما مطرح کنیم و بگوییم و بدون هیچ اعلام 

موضوعی شما آنچه را ما حق خود می دانستیم، احقاق حق نمودید».
یکــی از موضوعــات مهــم در انتخابــات ۸۴ نامزدهــای متعــدد 
اصلاح طلب بود که در  نهایت منجر به شکســت جبهه اصلاحات شــد 
و ایــن در حالی بود کــه مجموع آرای نامزدهــای اصلاح طلب بیش از 
اصولگرایــان بــود. مهرعلیــزاده یکــی از آن افراد بود کــه اتفاقا بدون 
هماهنگی با مجموع اصلاح طلبان وارد انتخابات شده بود و البته کمی 

بیشتر از یک  میلیون رأی آورد و نفر آخر شد.
مهرعلیزاده در سال ۸۸ درباره آنچه در سال ۸۴ رخ داد، به هفته نامه 
«آســمان» گفته بــود: «تعدد کاندیداها می  تواند ســلایق بیشــتری را به 
پای صندوق ها بیاورد. در ســال ۸۴ با تعدد کاندیداها مردم بیشــتری پای 
صندوق هــای رأی می آمدند و رأی بیشــتری می دادنــد. در آن زمان من 
این گونه فکر می کردم که آقای هاشــمی می تواند نیات من را در خصوص 
جامعــه و مــردم و دین درســت عملی کند. بــرای همیــن در دور دوم 
انتخابات سال ۸۴ از آقای هاشمی حمایت کردم، چون ایشان را مناسب تر 
می دانستم. در این هشت سال دیدم که تداوم مسیر در راهی که مسئولیت 
داشتم، مقدور نیست. برای همین مسیر فعالیت و خدمت را عوض کردم. 
فضای کاری مناســبی در مجلس نمی دیدم، با توجه به سوابق اجرائی ام 
احساس کردم در مجلس نمی توانم مؤثر باشم. در سال ۸۴ بنده ضرورت 
را در این می دیدم که ادامه دهنده برنامه های دولت آقای خاتمی باشــم. 

به خاطر مسائل اقتصادی و سیاسی احساس ضرورت کردم».
او در برنامه شناسنامه هم گفته بود: «من به شکل مستقل وارد شده 
بــودم. نه از حزبــی و نه از گروهی بلکه به عنوان فردی به نام محســن 
مهرعلیزاده... با تجربیات و با توجه به اعتقادی که به مشــی کلی دولت 
اصلاحات داشــتم، فکر می کردم با اســتفاده از تجربیات و سابقه خودم 
می توانم با تکمیل کردن حلقه مفقوده فعالیت های اقتصادی و عمرانی 
و ایجاد اشــتغال این قســمت را نیز تکمیل کنم لذا مصمم شدم که در 
انتخابات حضور پیدا کنم؛ بنابراین جلو آمدم و یك گروه هم آقای معین 
و گروه مشــارکت مطرح کرده بودند، آقای کروبی هم خودشان به عنوان 

فردی که حس می کردند این قابلیت را دارند آمده بودند».
به هر روی عاقبت کار مهرعلیزاده در انتخابات ۱۴۰۰ هم برایش منجر 

به ریاست جمهوری نشد و این بار با انصراف به کارش پایان داد.

شــرق: فردا ســیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری در 
سراسر کشور برگزار می شــود. حسن روحانی، در آخرین 
ســخنرانی پیش از برگزاری انتخابات، با درخواســت از 
مــردم برای قهرنکردن با صندوق رأی از آنان خواســت 
به نزدیک ترین فرد به سلیقه شان رأی دهند. او به برخی 
ادعاهــای مطرح شــده در مناظره نامزدهــای انتخابات 
ریاست جمهوری نیز اشاره و از دولت و عملکرد آن دفاع 
کرد. روحانی گفت: «در آغاز این هشت سال، اگر با رهبری 
مقام معظم رهبری و ارشادات ایشان و حضور و حمایت 
مردم و تدبیر دولت نبود، برجــام تحقق پیدا نمی کرد و 
همان وضع گذشته با همان سیر ادامه پیدا می کرد. فکر 
کنید در ســال های ۹۳ و ۹۴ ما چه وضعی می داشتیم و 

مردم با شرایط بسیار سختی مواجه می شدند. مسئولین 
امر حتما باید اینها را در سندی ترسیم کنند که اگر برجام 
نبود، در سال های بعد چه می شد؟». او ادامه داد: «سند 
دوم این است که اگر برجام در سال ۹۷ توسط یک فردی 
که دارای بیماری روانی بود و متأســفانه مسئولیت کاخ 
ســفید را به دست گرفته بود، کنار گذاشته نمی شد و اگر 
آن شــخص روانی نمی آمد و آدم سالمی رئیس جمهور 
آمریکا می شد و اگر روند ســال های ۹۴ و ۹۵ ادامه پیدا 
می کرد، چه اتفاقاتی از نظر اقتصادی می افتاد که انجام 

این کار هم با مدل های علمی کار سختی نیست».
یک   نفر   اسم   ترامپ   را   نیاورد!

تبلیغــات  روزهــای  در  اینکــه  از  رئیس جمهــور 

ریاست جمهوری اسمی از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، برده نشده، گلایه کرد و گفت: «مردم باید 
بداننــد اگر جنایــت آمریکا نبود چه می شــد؟ من برای 
ایــن روی این موضــوع تأکید می کنم چــون در این ایام 
تبلیغات، هیچ کسی از جنایت آمریکا حرف نزد و یک نفر 
اســم ترامپ را نبرد. این مثل این است که مثلا ما وسط 
جنگ تحمیلی صدام علیه ایران بودیم و می خواســتیم 
انتخاباتی برگزار کنیم و کســی هم می خواســت راجع 
بــه امنیت ایران صحبت کند، اما اســم جنگ و صدام را 
نمی برد. این اصلا شــدنی بود؟». روحانی درباره سخنان 
برخی نامزدها گفــت: «ما تا حــرف می زنیم، می گویند 
بیرون به مــا ربطی ندارد و همه چیــز مربوط به داخل 

اســت. ۲۸ مرداد را چه کسی درست کرد؟ مگر از بیرون 
تحمیل نشــد؟ در جریــان جنگ جهانــی دوم از بیرون 
به کشــور آمدند و جنگ تحمیلی از بیــرون آمد. ما باید 
کســی که جنگ را به ما تحمیل می کند، نگاه کنیم و باید 
جنایت ها را نشــان دهیم. نمی شود گفت حالا صدام به 
ما حمله کرده، اما بحث ما داخلی است که مثلا نیروها 
خوب تجهیز نشده اند و اگر کشــورهای دیگری آمده اند 
به ما حملــه کرده اند به آنهــا کاری نداریم. در حالی که 
در تجاوز خارجی و جنگ تحمیلی باید به آن کســی که 
حمله کرده است هم نگاه کنیم. باید برآورد کنیم دشمن 

چه خسارتی به ما وارد کرده و اگر نبود چه می شد».
ادامه در صفحه ۳

حــق بــا همتی بــود. همان کــه دیگــری را به 
روکشــی بودن متهــم می کرد و مشــخص شــد که 
آمدنش فقط بــرای حمله به دولت مســتقر بوده، 
دســت آخر پوششــی از کار درآمــد. علیرضا زاکانی 
در امامــزاده علی اکبر (ع) چیذر از حضور در عرصه 
انتخابات به نفع رئیســی کناره گیری کرد؛ در حالی که 
پیش از این در پاسخ به اینکه او نامزد پوششی است، 
گفته بود کــه «برنامه های من از همه شــش نامزد 
دیگر جامع تر اســت، بیان نامزد پوششــی  بودن هم 
توهین به بنده و هم توهین به آقای رئیســی است». 
این نامزد پوششــی در اظهارنظر دیگــری گفته بود 
«نامزدهای پوششی برای هر دو طرف ضرر دارد، هم 
برای آن کســی که می گویند برایش پوششی آمده  اند 
و هم برای کســی که می گویند کاندیدای پوششــی 
است». او در نخستین مناظره تلویزیونی بعد از اینکه 
همتی او را پوششــی خطاب کرد، پوششی بودنش را 
تخریب دانســته بود و گفته بود که «به من می گویند 
نامزد پوششــی که ان شــاءاالله دفعه آخری باشد که 
چنیــن چیزی را می گوینــد»؛ اما حــالا برخلاف این 
حرف هایش گفته اســت: با توجه بــه اقبال فراوانی 
که از آقای رئیســی شده اســت، من ایشان را اصلح 
می دانــم و خــودم هم بــه ایشــان رأی می دهم و 
امیــدوارم با انتخاب ایشــان اصلاحات اساســی در 
کشــور انجام شــود؛ اما به نظر می رســد که زاکانی 
خیلی دیر تصمیم گرفته است. بعد از اعلام انصراف 
مهرعلیزاده وزارت کشــور فهرســت به روز شــده را 
دوباره منتشــر کرده که نام زاکانــی در میان نامزدها 

دیده می شود.
زاکانــی در حالی به نفع رئیســی کنــار رفت که 
خبری از کناره گیری ســایر نامزدهای اصولگرا نشده 
اســت. آن هم در شرایطی که سیل درخواست و نامه 
از ســوی چهره ها و جریان هــای اصولگرایی خطاب 
بــه نامزدها بــرای کنار رفتن به نفع رئیســی در حال 
انتشار اســت؛ اما گویا نامزدهای اصولگرا تمایلی به 
کناره گیری ندارند. ســخنگوی ستاد انتخاباتی سعید 
جلیلی بــا بیان اینکه مرزبنــدی نامزدهای انتخابات 
در مناظره ها مشــخص و روشن شــد، گفته است: ما 
اصلا فضای انصراف نداریم و ســتاد کاملا مشــغول 
کار اســت. الان که با شــما صحبــت می کنیم، ما تا 
پایان روز چهارشــنبه برنامه های مــان را پر کرده ایم. 

مرتضی فیروزآبادی، سخنگوی ستاد انتخاباتی سعید 
جلیلی، در پاســخ به این سؤال که چقدر توانستید در 
ایام تبلیغات افــکار عمومی را مجــاب کنید، گفت: 
مهم ترین اقدام تبلیغاتی در این انتخابات، برنامه های 
تلویزیون و صداوسیما بود. اگر بخواهیم تلویزیون را 
ارزیابی کنیم، نقطه قوت تلویزیون این بود که فرصت 
مســتقلی برای نامزدها فراهم کرد تا درباره تک تک 
اســتان ها صحبت کنند. این امکان در گذشــته یا در 
انتخابات قبلی نبود. ما از این فرصت استفاده کردیم. 
در ایــن زمینه دکتر جلیلــی ۳۰ برنامــه مجزا برای 
اســتان ها ضبط کردند و البته برای تهران پیش بینی 
نکرده بودند. ابتکار دیگر صداوسیما ظرفیت تلوبیون 
بود که امــکان پخش زنده ۲۴ ســاعتی را در اختیار 
نامزدهــا قرار داد. از آنجایی کــه دکتر جلیلی در این 
هشت سال، به طور مفصل کار کرده بودند و محتوای 
زیــادی برای عرضــه وجود داشــت، قبــل از اینکه 
تبلیغات شروع شود، نه به عنوان تبلیغات انتخاباتی، 
بلکه در قالب سلســله بحث هــای روایت، مطالبی 
را طــرح کردند. مــا از ظرفیت تلوبیــون در تولیدات 
قبلی و تولیدات جدید و هم حضور اعضای مختلف 
کارگروه های دولت ســایه اســتفاده کردیم. محسن 
رضایی هم در کلاب هاوس گفته که خیلی بهتر است 

که آقای رئیســی در قوه قضائیه باشد، من در دولت 
و آقــای قالیباف در مجلس، بهتریــن مدل همکاری 
اتفــاق خواهد افتــاد و من به هیچ وجــه کناره گیری 
نمی کنم. قاضی زاده هاشــمی هم سفرهای استانی و 
برنامه های انتخاباتی اش را دیروز ادامه داد و خبری 
از اســتعفایش نشد؛ بلکه در پاسخ به این پرسش که 
نماینــدگان در نامه ای درخواســت کردند تا نامزدها 
به نفع رئیســی کنار بروند، گفت: دوســتان نظر خود 
را اعــلام کرده اند و باید ببینــم حجت برای کنار رفتن 
دارم یــا نه. به هر حال نظام به ما اعتماد کرده و باید 
پاســخ گوی وظیفه شــرعی باشــیم. به همه توصیه 
می کنم مشــارکت حداکثری داشته باشند و وعده ما 
۲۸ خرداد پای صندوق رأی اســت. او همچنین یک 
توییت دو پهلو با کنایه به دادســتانی منتشــر کرد با 
این محتوا که: «از انتشــار  فایل صوتی ظریف بیش از 
۵۰ روز گذشــته و با اینکه وزارت اطلاعات و دادستان 
تهران مأمور شده بودند تا عوامل این ضربه به منافع 
ملی را شناســایی کنند؛ اما مانند بسیاری موضوعات 
دیگر مثل  آبان ۹۸ این نیز به فراموشــی و مرور زمان 
ســپرده شده.  شــفافیت فقط برای شــعار انتخاباتی 
خوب اســت؟!». نمایندگان اصولگــرای مجلس از 
رضایی و ســه نامزد دیگــر درخواســت کناره گیری 

کرده اند. بر اساس این در بخشــی از بیانیه نمایندگان 
مجلس که خطاب به رضایی و سه نامزد دیگر جریان 
انقلابی منتشــر شده، آمده اســت: اکنون که فضای 
عمومی جامعه نشان می دهد که اقبال عمومی مردم 
به حضرت آیت االله رئیسی روند افزایشی یافته است، 
برای شــکل گیری دولتی قوی، تمــام توان خویش را 
به کار گیرید و اولیــن گام مؤثر در این جهت با اعلام 
حمایت از ایشــان، زمینه را برای شــکل گیری دولتی 
قوی مهیــا کنید. قطعا این کناره گیری، خود تلاشــی 
برای حضور حداکثری مردم در صحنه شکل دهی به 
دولتی کارآمد و مقتدر خواهد بود. حداد عادل، رئیس 
شــورای ائتلاف اصولگرایان هــم در نامه ای خطاب 
بــه اعضای ائتــلاف نیروهای انقلاب در اســتان ها و 
شهرســتان های سراسر کشور نوشت: «اکنون یک گام 
بیشــتر به لحظه تاریخی و سرنوشت ســاز انتخابات 
باقــی نمانده و بــه فضل الهی و به برکــت ایمان و 
هوشیاری ملت، امید پیروزی فزونی یافته است. لازم 
اســت در این فرصت کوتاه باقی مانده تلاش خود را 
مضاعف کنیم و از ترفند بدخواهان غافل نباشیم و با 
تأکید بر وحدت همه نیروهای انقلابی و پرهیز از ورود 
در حواشــی زیان آور، روز و روزگار نویی را با رأی خود 
به نامزد شایســته ریاســت جمهوری، یعنی آیت االله 
رئیسی رقم بزنیم و افراد لایق را برای شوراهای شهر 
و روستا برگزینیم و در شهرهایی که انتخابات مجلس 
خبرگان و میان دوره ای مجلس برگزار می شود، برای 
پیروزی نامزدهای موردنظر شورای ائتلاف بکوشیم». 
محمد عباســی، وزیر ورزش و جوانان و از نامزد های 
انتخابات ریاست جمهوری که به نفع آیت االله رئیسی 
کناره گیری کرده اســت هــم در نامه بــه نامزد های 
جریان انقلابی نوشت: ضمن تشکر از حضور و طرح 
مواضع تان برای پرشور کردن انتخابات، از باب وظیفه 
و ابــلاغ این ســفارش های ناصحانه از شــما آقایان 
اســتدعا دارم نجیبانه و آگاهانه به این کمپین وحدت 
درون جبهــه ای بپیوندیــد؛ زیرا ممکن اســت هریک 
از شــما با هر مقدار از رأی مــردم، موجبات تردید و 
نگرانی را در جامعه تشــدید کــرده و ضمن کاهش 
آرای رئیس جمهــور منتخــب، احتمــال دور بعدی 
انتخابــات را فراهم کند که در آن صــورت پذیرفتن 
مسئولیت و پاســخ دهی دنیوی و اخروی آن سنگین 

خواهد بود.

رئیس جمهورى: در مناظره ها حرف هاى عجیب و غریبى زدند

از انصراف مهرعلیزاده تا پیام اصلاح طلبان

زاکاني و جلیلي کنار  رفتند
حق با همتى بود 

سعید جلیلی هم به زاکانی پیوست 
در حالی که تا عصر دیروز خبری از انصراف سعید جلیلی به نفع ابراهیم رئیسی نبود، اما حوالی ساعت هشت 
شب بیانیه کناره گیری او منتشر شد. در بیانیه او آمده بود: همچون همیشه پیشران چنین تلاشی، حضور حداکثری 
مردم در پای صندوق های رأی اســت و بی گمان آنگاه که منتخب شــما میزان بیشــتری از آرا را داشــته باشد، با 
پشــتوانه بزرگ تری امکان خدمت خواهد داشــت. اکنون که بخش گســترده ای از آحاد جامعــه به برادر گرامی 
حجت الاسلام و  المســلمین جناب آقای سید ابراهیم رئیسی اقبال نشــان داده اند، شایسته است تا همه باورمندان 
جبهه انقلاب مبتنی بر آنچه ضرورت گام دوم انقلاب اســلامی اســت، برای آغازی استوار، از هم اکنون ایشان را با 
رأی خود در قبول این مســئولیت بزرگ یاری رســانند. از همه عزیزانی که تا کنون از سر صدق و نیت خالص به من 
لطف داشته اند، می خواهم مبتنی بر باور، اراده انقلابی و برنامه هایی که در این هشت سال برای جهش کشور تهیه 

نموده اند، تلاش خود را مصروف تأیید، تصحیح و تکمیل مسیر دولت آینده نمایند.


